
 

 

 

 
 

DECRETO SINDACALE 

N. 6 DEL 18/08/2025 

Oggetto: Nomina dell'Organismo Indipendente di Valutazione della Performance (O.I.V.) 

 

IL SINDACO 

 

= Visto il D.lgs. n. 150/2009 recante norme in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e 

di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni, che disciplina il sistema di valutazione delle strutture 

e dei dipendenti delle amministrazioni pubbliche e prevede, in particolare, all’art. 14, la nomina di un Organismo 

Indipendente di Valutazione delle Performance; 

= Visto il D.Lgs 74/2017 “Modifiche al Decreto Legislativo n. 150/2009 in attuazione dell’articolo 17, comma 1, 

lettera r), della Legge 07 agosto 2015, n. 124”; 

= Visto l’Avviso pubblico per l’individuazione del nucleo di valutazione in composizione monocratica; 

= Visti i curricula presentati dagli interessati alla nomina;  

= Considerato rispondente alle finalità e caratteristiche evidenziate dall’Amministrazione Comunale il  curriculum 

del Dott. Matteo Tagliaferri, nato ad Omissis il Omissis residente in Omissis, C.F. Omissis dotato di elevata e 

specifica professionalità; 

= Stabilito in linea con l’incarico da effettuare il compenso di euro 2.000,00 (duemila/00) incluse Iva e ritenute 

di legge; al componente sarà inoltre rimborsata la spesa di viaggio per le sedute svolte presso la sede comunale 

nella misura di 1/5 del costo medio della benzina/Gasolio; 

 

DECRETA 

 

- di nominare, per la durata di tre anni e con decorrenza dal 01/09/2025, come membro monocratico dell’Or-

ganismo Indipendente di Valutazione del Comune di Trevi nel Lazio il Dott. Matteo Tagliaferri, nato ad 

Omissis il Omissis residente in Omissis, C.F. Omissis; 

- di notificare il presente decreto al Dott. Matteo Tagliaferri, nato ad Omissis il Omissis residente in Omissis, 

C.F. Omissis; 

- di pubblicare il presente Decreto: 

        - all’Albo pretorio dell’Ente ai fini della generale conoscenza; 

        - sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

    Il Sindaco 

Avv. Silvio Grazioli 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 ss.mm. e ii.)  

 

 

 

 

 

 

 

Comune di Trevi nel Lazio 
(Provincia di Frosinone) 

Via Armando Diaz, 1 - tel. 0775/527001 fax 0775/527097 - C.F./P.IVA 00300630605 

Pec Comune:demograficotrevi@pec.it 

 


